
 
 

UCHWAŁA NR X/90/25 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tychowo, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Tychowo zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tychowo 
zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wzór wniosku o wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/216/16 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 15 grudnia 2016 r. 
w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Tychowo, udostępnionych dla operatorów i przewoźników publicznego transportu 
zbiorowego (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 335). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Alicja Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04.02.2025 r.

Poz. 496



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr X/90/25 

Rady Miejskiej w Tychowie 
z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Tychowo. 

 

§ 1. 

1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, zwanych w dalszej części 
„przystankami”, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tychowo wykonuje Urząd 
Miejski w Tychowie ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo, zwany dalej Urzędem. 

2. Z przystanków korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego 
transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności  
w zakresie przewozu osób, zwani dalej operatorami i przewoźnikami. 

3. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków następuje nieodpłatnie na pisemny 
wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 
3) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, 
4) proponowany rozkład jazdy, 
5) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi. 
4. Zarządca może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych  

w przypadku, gdy: 
1) uzgodnienie linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
2) uzgodnienie linii komunikacyjnej wpłynie na zakłócenie jej przepustowości – utrudni 

korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników, którzy już posiadają zawartą 
umowę, 

3) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi w zakresie przewozu osób na tej samej linii 
komunikacyjnej i w tym samym czasie, co inni operatorzy lub przewoźnicy korzystający  
z przystanków, którzy już posiadają zawartą umowę. 

5. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Zarządcy z 1-miesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte  
w dokumentach załączonych do wniosku (o którym w §1 ust. 3) lub o zaprzestaniu działalności 
przewozowej. 

 
§ 2. 

1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo zatrzymywać na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się 
zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu. 

2. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez pisemnej zgody Burmistrza 
rozmieszczania plakatów, reklam itp. oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 496



Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr X/90/25 
Rady Miejskiej w Tychowie 
z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
 

Wykaz przystanków udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego, 
których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Tychowo. 

 
 

Wykaz przystanków na terenie Gminy Tychowo 

Lp. Miejscowość Nazwa/Lokalizacja przystanku 

1.  Bukówko Miejscowość 

2. Dobrowo – Kolonia Skrzyżowanie z drogą do Kolonii Dobrowo 

3. Drzonowo Białogardzkie Kolonia Miejscowości 

4 Kikowo Miejscowość 

5 Osówko Przy remizie strażackie 

6 Pobądź Miejscowość 

7 Tychowo przy urzędzie ul. Bobolicka  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 496



Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr X/90/25 
Rady Miejskiej w Tychowie 
z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
 

 
 

Tychowo, dnia.............................. 
.................................................... 
(pieczęć firmowa przewoźnika)  
 

 
WNIOSEK 

o wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych zarządzanych 
przez Gminę Tychowo  

 
 

Wnoszę o wydanie zgody na korzystanie z niżej wymienionych przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gminę Tychowo: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Do wniosku dołączam: 

a) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 
b) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 
c) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, 
d) proponowany rozkład jazdy, 
e) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi. 
 

………………………………….. 
                                                                                                                          (Data i podpis) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 496


	UCHWAŁA NR X/90/25 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-02-04T12:04:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




